RESOLUÇÃO CD N.º 71, DE 20 ABRIL DE 2006

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso IX, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto n.º 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo n.º 23108.010408/06-0, CD-44/06,
R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo Único – Homologar o Convênio n.º 007/FUFMT/2006, que entre si celebram a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso e a União Pioneira de Integração Social, objetivando estabelecer as condições indispensáveis à viabilização de estágios pela Concedente, aos estudantes da FUFMT regularmente matriculados e com efetiva frequência em seu curso, entendido o estágio como uma estratégia de profissionalização que complementa o processo ensino-aprendizagem.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 20 de abril de 2006.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

REGINA LÚCIA DE FIGUEIREDO MONTEIRO – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro